
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Переяславка

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и 
опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального района имени Лазо, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, утвержденное постановлением главы муниципального 
района имени Лазо от 24.05.2017 № 12-п

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства Российской Федерации», от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства», руководствуясь уставом муниципального 
района имени Лазо, в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения и 
опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального района имени Лазо, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, утвержденное постановлением главы муниципального 
района имени Лазо от 24.05.2017 № 12-п «О внесении изменения в 
постановление главы муниципального района имени Лазо от 11.12.2008 
№ 138 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и 
опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для 
передачи в пользование субъектов малого и среднего предпринимательства», 
следующие изменения:

1.1. В разделе 1:
1.1.1. Пункт 1.3 после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - 
физические лица, применяющие специальный налоговый режим)».
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1.1.2. В пункте 1.4 слова «управления архитектуры и имущественных 
отношений» заменить словами «управления по экономическому развитию».

1.2. Строку четвертую пункта 2.1 раздела 2 после слов «субъектов 
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим».

1.3. В разделе 3:
1.3.1. В пункте 3.2:
1.3.1.1. Строку четвертую после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «й физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим».

1.3.1.2. Строку восьмую после слов «субъектов малого и среднего
предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц,
применяющих специальный налоговый режим».

1.3.2. Подпункт 3 пункта 3.4 после слов «субъектов малого и среднего
предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц,
применяющих специальный налоговый режим».

1.3.3. Дополнить пунктами 3.5, 3.6 и 3.7 следующего содержания:
«3.5. Перечень подлежит ежегодному дополнению до 1 ноября

текущего года.
3.6. Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного 

ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального 
района, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением 
муниципального района, по предложению указанных предприятия или 
учреждения и с согласия администрации муниципального района имени 
Лазо, ежегодно до 1 ноября текущего года может быть включено в Перечень 
в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим.

3.7. Сведения об утвержденном Перечне, а также об изменениях, 
внесенных в Перечень, в течение 10 рабочих дней со дня утверждения 
Перечня (внесения изменений в Перечень) подлежат представлению в 
министерство имущественных отношений Хабаровского края по форме, 
утвержденной приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264, 
для внесения в автоматизированную информационную систему «Управление 
государственной поддержкой малого и среднего предпринимательства» в 
целях проведения мониторинга в соответствии с Федеральным законом 
№ 209-ФЗ.».

1.4. В разделе 4:
1.4.1. В наименовании раздела после слов «субъектам малого и 

среднего предпринимательства» дополнить словами «и физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим».

1.4.2. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:
«4.1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, 

предоставляется во владение и (или) пользование:
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- субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о 
которых содержатся в едином реестре субъектов малого и среднего 
предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего 
предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона 
№ 209-ФЗ;

- организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в 
едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

- физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».».
1.4.3. Пункт 4.5 после слов «субъектам малого и среднего

предпринимательства» дополнить словами «и физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим».

1.4.4. Пункт 4.6 после слов «субъекты малого и среднего
предпринимательства» дополнить словами «и физические лица, 
применяющие специальный налоговый режим».

1.4.5. Пункт 4.9 после слов «субъектам малого и среднего
предпринимательства» дополнить словами «и физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим».

2. Отделу по организационно - методической работе и контролю 
управления по обеспечению деятельности администрации муниципального 
района (Бессильный А.Д.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации муниципального района имени Лазо 
Хабаровского края www.lazoadm.khabkrai.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по 
экономическому развитию Гуженкову О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального района П.А. Сторожук

http://www.lazoadm.khabkrai.ru

